令和６年９月３０日

保護者の皆様

那覇市立小禄小学校

校 長 美差 淳司

（公印省略）

学校近隣への路上駐車・無断駐車禁止のお願い

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝致します。

さて、本校では学校への通学は、「特別な場合」を除いて「徒歩」を奨励しております。しかし、車で

登下校している児童が複数見られ、学校近隣において路上駐車や私有地への無断乗り入れ等があり、近隣

住民より「駐停車車両が多く迷惑」「交通妨害や交通渋滞を引き起こす原因となる」「見通しが悪くなり危

険である」等の声が寄せられています。

そこで、学校近隣における路上駐車・無断駐車をお控えくださいますようご協力お願い致します。

学校においては、今後も徒歩での登下校を奨励していく予定です。

特に下の写真付近での駐停車はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

本校児童が利用している学童クラブ、デイサービス等関係者各位の皆様にも、上記の内容をお伝えいた

だきご協力くださいますようお願い致します。